ê-óLÂ?iXÀ- - Cômoro Municipol de Colotirrcr
Polócio JusÍiniono de Mello e Silvo N"ti'

Estodo do EsPírito Sorrtrl:
r]

f" . -"--.:.- -. i'l
MoÇÃo N.o )95 lzozr

Excelentíssimo Senhor Presidente do Cômoro Municipol de Colotino'

os Yereodorzs gue esto subscreve fequet a v. Ex.q. senhor Presidente-

após ouvido o douto decisõo do Plenório desto ougusto coso de Leis, se3o

e.ndereçado cópio do ptesente Moçõo de Aplousos o Policio Militor do Espirito

Sonto, em especiol oo comondonte do 1o Componhia do 8o botolhão de Policrci

Militor, CA1ITÃO CÁRLOS BÁLBINO SERRÁNO, pelo odmirável trobolho de

combote oo crime de homicídio no Município de Colatino.

Ressolto os Vereodores signotário que esto Moção é de grande relevôncio

tendo em visto o necess idode de demonstrormos o guonto o Polício Militor vem se

dedicondo no combote oo homicídio, otingindo a incrível morco de 120 dios sem

registro de homicídio oté o doto gue foi protocolodo esto moçõo'

Á Polício Militar é um segmento importonte de proteçõo do sociedode

axemplo de dignidode e cidadonio treinondo homens poro servir o populoçõo

sendo bem representodo por seus oficiois e proços sob o comondo do CAPI1TÃO

CARLOS BALBINO SERRANO, gue colobororom poro monter o bom e voloroso

nome do instituição.

E volido ressoltqr fombém gue o potrulhomento e o conscientizoçõo dos

hobitantes, por porte do polício, sobre cidodonio - bem como os investidos contro

poSsíveis áreas de uso de drogos e recolhimento de ormos - foi o fotor cruooi

poro afingir esto morca.

Após ouvido o douto deciSão do Plenório sejo registrodo nos Anois deste

Poder Legislotivo, esta Moçõo de oplousos oo Senhor CÁRLOS BÁLBINO

SERRANO, em reconhecimento ao seu odmirável trobqlho de combote qo crime

de homicídio no Município de Colotino.

Sala das Sessões,
Em,02 de setembro de 2O21.

Olmir Fer nd e Araújo Castiglioni erson Rodrigues
Vereadorereador (AVANTE)

E-nr a il: sterct:rlta r7 axfirir Íâcoliltirri r.r. s,gor.hr
Cr. Postal 2,í2 - ('olatina ES - C[P.: 29700-221)

Wa

TEl.LFÂX (27 ) Jr22-.\{J.t

W

,) \ \

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003600360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.